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Ceyhun, deyirlәr ki, Sәndәn - Sizdәn elә yazmaq lazımdır ki, oxusunlar. Düşü-
nürәm, Sәni deyә-yaza bildim. Sәndәn, ananın yanğısından yazdım: nә artırdım, nә 
әskiltdim, olduğun kimi yazdım, anan Sәnsiz necә yaşayırsa, elәcә dә yazdım. 

Sәni oxuyacaqlar, Sәndәn öyrәnәcәklәr, Qәhrәman Ceyhun! 

lll 

Ceyhun Nüsrәt oğlu Şalıyev 20 may 1994-cü ildә Gәncә şәhәrindә anadan olub. 
Atası Şalıyev Nüsrәt Hәsәn oğlu 1992-93-cü illәrdә I Qarabaq müharibәsindә 
iştirak edib. Müharibәdәn sonra bәzi sәbәblәrdәn ailә Rusiya Federasiyasının 
Voronej şәhәrinә yollanır vә orada yaşayır. 6 yaşında bütün uşaqlar kimi әlinә 
çanta alıb mәktәbә gedir. Bütün uşaqlar kimi I sinifә yox, nadir uşaqlar kimi 
birbaşa II sinifә... 

...Vә 2007-ci il. Şalıyevlәr ailәsi Azәrbaycana qayıtmalı olur. Ceyhun hәyatına 
doğma Vәtәnindә davam edir. 7-ci sinifdәn Bakı şәhәri 132-134 nömrәli Tәhsil 
Kompleksindә oxuyur, sәhadәtnamәsini bu mәktәbdә alır, sonra (mәktәb tәmir 
olunduğu üçün) isә Baxıxanov qәsәbәsi 94 saylı mәktәbә gәlir vә orta tәhsilini bu 
mәktәbdә bitirir. Ceyhun 2011-ci ildә 16 yaşında әn yüksәk balla Bakı Dövlәt 
Universitetinin Hüquq fakultәsinin rus bölmәsinә qәbul olunur. Uğurla Ali mәktәbi 
bitirdikdәn sonra Vәtәnә әr borcunu yerinә yetirmәk üçün 2015-ci ilin iyul ayında 
hәqiqi hәrbi xidmәtә yollanır. Bir ay Lәnkәran şәhәrindә xidmәtdә olur (müdddәti 
hәrbi xidmәtdә olduğu zaman әsgәr yoldaşları ona "Prokuror" deyә, müraciәt 
edәrdilәr) vә sonra Ağdam-Xocavәnd hәrbi hissәlәrindә xidmәti borcunu yerinә 
yetirmәyә davam edir. Ceyhun hәqiqi hәrbi xidmәtdәn qayıtdıqdan sonra proqram 
üzrә internet üzәrindәn imtahan verir vә iki ölkәdә -  Almaniya vә Kanadada 
magistraturaya qәbul olunur. Sonra nә düşünürsә, magistraturada oxumaq 
fikrindәn daşınır... Ceyhun Sabunçu rayonu Hәrbi Komissarlığının çağırışına sәs 
verir vә bir zәngә Hәrbi Komissarlığa gedir. 21-26 sentyabr tarixlәrindә tәlimdә 
olur. Vә müharibә başlayan gün - 27 sentyabr tarixindә müharibәyә gedir... 

26 il 4 ay 10 gün 4 saat dürüst vә şәrәfli ömür yaşayan Ceyhun ömrünün 14 ilini 
Azәrbaycanda - Bakıda - Sabunçu rayonu Bakıxanov qәsәbәsi Hacınski 2/12 
ünvanında yaşayır. Bu illәrin 4 ilini Bakı Dövlәr Universitetinin sanballı vә 
nüfuzlu fakultәsindә - hüquq fakultәsindә tәlәbәlik hәyatı yaşayır. Hәqiqi hәrbi 
xidmәti dövründә aprel ayında 4 gün Ağdam-Xocavәnd istiqamәtlәrindә gedәn 
ağır vә qanlı döyüşlәrin, canlı müharibәnin şahidi vә iştirakçısı olur. Hәqiqi hәrbi 
xidmәt keçdikdәn sonra hәyatının 4 ilini böyük hәvәslә, coşquyla Bakı şәhәrindә 
yaşayır. Ölümә - şәhidliyә gedәn yolun son 6 gününü öz mәnzilindә deyil dә, 



müharibәyә hazırlıq mәqsәdilә hәrbi tәlimә çağırılan çağırışçılarla birlikdә keçirir, 
onlarla yaşayır vә әn nәhayәt, hәyatının son 4 gününü 44 günlük Vәtәn 
müharibәsindә Füzuli cәbhәsindә gedәn ağır döyüşlәrdә vuruşur vә 2020-ci il 
oktyabr ayının 1-dә sәhәr saat 4-dә elә döyüş meydanında da fәdakarlıq göstrәrәk 
hәlak olur. Vә nәhayәt, Ceyhun 26 illik ömrünün son 4 günlük hәyat yolu, ömür 
xatirәsi Füzuli torpağında qırmızı qanla tarixә yazıldı. Ceyhun Vәtәn 
müharibәsindә canıyla, qanıyla yeni Qarabağ tarixi yazdı - Şәhidlik zirvәsinә 
ucaldı. Vә bu millәtin, xalqın Oğlu oldu, Azәrbaycanın qәhrәman Oğlu oldu, 
Vәtәnin Oğlu oldu, Vәtәnә Oğul oldu. Hamının Oğlu oldu! 

Ceyhun ata-ananın, qardaşlarının әziziydi, indi isә hamının doğmasına çevrildi. 
Әbәdi olaraq әbәdiyyәtә qovuşdu Ceyhun! 

Ceyhunsuz yaşanan hәyat davam isә edir... 

Göllәr gözәli Göy Gölün әtәyindә yerlәşәn, uzun illәrdir nalә qoparan "Sәnsiz"in 
müәllifi böyük Nizaminin vәtәnindә Gәncә şәhәrindә bir may sәhәrindә anadan 
olan, mәhәbbәt aşiqi "Mәcnun"u bizә tanıdan nәhәng Füzulinin adını daşıyan 
torpaqda, bir soyuq payız sәhәrindә sәhәr açılar-açılmaz şәhid olan vә Ceyhuna 
mәzar yeri olan Füzulidә ömrü sönәn Ceyhunsuz yaşanan 2 İL! II Qarabağ 
müharibәsi qurbanlarından olan ölümünün iki ili qeyd olunan 26 yaşlı Şәhid 
Ceyhunsuz yaşanan 2 İL! Әdalәt üçün mücadilә edәn, zәkalı vә ağıllı, nadir istedad 
sahibi, peşәsini dәrindәn bilәn, çiçәkdәn cavan ömrünün nәğmәsi yarımçıq qalan, 
ilhamı, tәbi bitib-tükәnmәyәn, tәkbaşına qurduğu evi-ocağı Ceyhunsuz qalan 
Ceyhunsuz yaşanan 2 İL! "Yüz" yaşamaq istәyәn, ancaq dolu-dolu yaşamadan, 
arzularına çatmadan, yaşlanmadan, qocalmaq fikrindәn imtina edәn, ağlının, 
ürәyinin hökmünә baş әyәn 26 yaşında yaşamına son qoyan hәyatsevәr Ceyhunsuz 
yaşanan 2 İL! Qәlәbәnin әzәmәtinә, tәntәnәsinә, insanların sevincinә abidә qoyan, 
özünü düşünmәdәn ürәyindәkilәri boğan vә bu yolda fәda olan Şәhid Ceyhunsuz 
yaşanan 2 İL! Tarixin әn böyük müharibәsindә qalib gәlәn Ceyhunsuz yaşanan 2 
İL! Qanla yazılan tarixdә qanı tökülәn vә bu qәlәbәdә qanı, qanlı imzası olan 
Ceyhunsuz yaşanan 2 İL! Azәrbaycana - Bakıya bağlılığı ilә nağıl kimi dillәrә 
düşәn, ömrünün sonunda isә Azәrbaycanın Oğlu olan qonur gözlü Ceyhunsuz 
yaşanan 2 İL! ... 

...Ceyhunun qara xәbәri üstünә gәlәn, bala dağı görәn Ana 2 ildir Ceyhunsuz 
yaşayır... 2 ildәn sonra - Ceyhundan sonra Ceyhundan nişanә qalmasa da, bu 
hәyata küsәn, Allahdan küsәn bir gözüyaşlı, ağsaçlı övlad odunda yanan Ana qaldı. 
Ana övlad dәrdinin ovçusu oldu, şikarına Ceyhun dәrdi düşdü vә әlindә bu dәrdi 
qanaya-qanaya tutur, qanadıqca Ananın ürәyini yandıra-yandıra hәyatda 
addımlayır. Ananın fәryadı göydә çaxan şimşәk kimi guruldayır... Ana 2 ildir 
durmadan, dayanmadan ağlayır vә deyir ki: 

Dәrdim çoxdur, yatmaram, 



Dәrdi batman-batmanam. 

Sәn dәrdimi, ay Ceyhunum, 

Heç dәrdlәrә qatmaram. 

  

Bu dağdan bir can getdi, 

Ürәyindәn qan getdı. 

Mәn Ana nә cür ağlamayım, 

Ceyhun adlı Oğlum getdi. 

  

Әzizim yüz il yanar, 

Yüz hәftә, yüz il yanar. 

Ceyhun tәk Oğlu ölәn mәn Ananın 

Ürәyi yüz il yanar...  

Ana Oğlundan danışır vә dayanmadan göz yaşı tökür. Ananın gözündәn süzülәn 
yaşlar ürәyinin yaşıdır. Ananın ürәyi dә gözlәri kimi bax belә ağlayır. Elә bil göz 
yaşı da dәrdin ağır vә acı olduğunu bilir. Yağışa bәnzәyәn bu göz yaşı elә Şәhid 
övladı üçün Ananın gözündәn yağan yağışdır... Göz yaşının dili yoxdur, göz yaşı - 
matәm göz yaşı hәr kәsin gözündәn eyni rәnglә, eyni dildә vә eyni anlamla axır. 
Vә bu göz yaşı hәr kәsә hәr şeyi anladır. Ancaq bәzәn bәzi göz yaşı adamı elә 
yandırır, elә acışdırır ki... Bax, Ananın Ceyhunu üçün tökdüyü göz yaşı kimi... 

Ana Oğlundan danışır, heç yorulmur... Ana Oğlu ilә danışır, ağlayır: 

"Oğlum, biz bir şәhәrdә, bir qәsәbәdә yaşayırıq, ancaq bir-birimizin üzünü görә 
bilmirik, sәsimizi eşitmirik. Elә bilirdik ki, bir-birimizә yaxınıq, ancaq daha da 
uzaq olduq. İndi dә ayrı-ayrı dünyalarda yaşayırıq biz. Sәn haqq dünyada, mәn 
nahaq dünyada. İllәr ötür, heç görüşmürük biz... 

Oğlum, gözümü zillәyib şәkillәrinә baxıram, insanların Sәni adlandırdığı kimi "nur 
üzlü Ceyhunum" - mәn hәr gün göz yaşlarımda boğula-boğula Sәninlә danışı-
rammış kimi öz-özümә danışıram, Sәndәn danışıram, Sәninlә danışıram. Aldığım 
hava kimisәn, hara gedirәmsә orda varsan, yanımdasan. Sәni ömrümdә yaşadıram, 
Sәnin ömrünlә yaşayıram. Sәn ürәyimi deşib sağalmayacaq yara toxumu әkmisәn. 
Hәmin o gündәn Sәnin üçün ağlayıram, sızlayıram. Ceyhunum, bu saat Sәni xәbәr 
alan olsa, ürәyim hardadır, Sәn ordasan, ürәyimin mәrkәz nöqtәsindә. Sәn ordasan, 
ürәyin dә ordadır. Oğlum, mәn bir Şәhid qәbrini qucaqladığım gündәn Sәnin 
dәrdini qundaq kimi, bәlәk kimi ürәyimә bәlәdim, bәxti, muradı talan olan 



Ceyhunum! Sәn ürәyimdә әn isti, әn etibarlı vә güvәncli yerdәsәn, Oğlum! Şәhid 
qәbrini qucaqladığım gündәn Sәn mәnim kirpiyimdәn sallanan yaş oldun. Sәnin 
mәzarın torpaqda deyil dә, sinәmdә qazıldı. Oğlum, Sәn getsәn dә, ürәyimdә 
şәklini çәkmişәm. Bax, sinәmdә o mәzarın sakini ilә birlikdә yaşayıram. 
Yaddaşımda sıralanan xatirәlәrinlә yaşayıram... Elә bilirsәn, Ceyhunum, 
yoxluğuna dözә bilirәm?! Yoxluğun üşüdür mәni, Oğlum! Oğlum, Ceyhunum, 
nәlәr çәkdiyim Sәnә әyandırmı? Ürәyimdә yuva salan, qat bağlayan "Ceyhun" adlı 
dәrdimin qatlarından xәbәrin varmı?! 

Bәs әzizlәdiyim, bәslәdiyim gül әtirli, gül tәravәtli, bal dadlı Balam niyә soldu, 
niyә qurudu?! Gül Balam, gülü solan Balam, gül kimi solan Balam niyә soldu?! 

Sәnsiz yaşayıram. Sәnli dünyada Sәnsiz qalmışam. Sәnsiz necә yaşayıram?! Sәnsiz 
necә yaşamaq olarsa, elә yaşayıram... Bax mәn söylәyim, Sәn eşit, gәncliyindәn 
nәsibini almayan Oğlum. Sәnsiz yaşayıram - İçdiyim suya qarışan, yediyim çörәyi 
damlasıyla isladan göz yaşlarımla; Sәndәn danışanda titrәyәn dodaqlarımdan 
süzülüb sözlәrimә qarışan göz yaşlarımla; hәr gün Sәnin yanına Sәni itirmәklә yeni 
izini tapdığım tәzә yola, qara bәxtinin yoluna düşüb ağır addımlarla lәngimәdәn, 
yorulmadan keçәrәk, Sәni axtara-axtara mәzarlığa gәldiyim yollara damla-damla 
düşәn göz yaşlarımla, mәzarını qucaqlayanda qara daşındakı şәklini islatdığım göz 
yaşlarımla, bәzәn dә gözlәrimdәn ürәyimә axan yaşlarımla... 

Ölümün mәni yaman yandırır, Ceyhunum! Özünü oda atdın, sönmәyәn bir od 
qaladın. Azadlıq üçün yandığın odun içindә özün gur yandın, mәnim köksümdә 
çatdığı odda isә mәn hәr gün yanıram. Elә bir oddu düşmüşәm ki, alışıram, 
yanıram Sәn qaladığın odda, yanıb da qurtara bilmirәm. Övlad yanğısıyla yanmağı 
Sәn başıma gәtirdin, Sәn öyrәtdin. Sәn yandın, Sәn dә yandırırsan, Ceyhunum! 

Baxıram mәzar daşına, düşünürәm. Allahın bu qara mәzar daşı da Sәnә baş әyir, 
Sәnin ruhun qarşısında baş әyir, Ceyhunum! Bu necә qürurlu duruşdur, Oğlum?.. 

Oğlum, bir onu bil ki, ölәnәcәn bu sәssiz-sakit, kiçik mәzarına çәpәr olacağam! 

Bir dә bu mәzar daşın gör nә deyir: әvvәllәr mәni ağıllı, savadlı Ceyhunun xoşbәxt 
anası deyә bilirdilәr. İndi "xoşbәxt Ana" sözünün yanına "Şәhid Anası" sözünü 
yazdırdın, Ceyhunum!.." 

Başdan-başa sınaq, qan olan tarixdә sınaqdan üzüağ çıxdın vә tarix yazdın. Sәn 
böyük tarix yazdığın kimi Özün dә tarix oldun, Ceyhunum! Zaman var olduqca 
Sәni unutmayacaq yazdığın tarix! Yaşadığın, yazdığın qanlı tarix tarixlәrә ötürәcәk 
Sәni! Millәtimiz uludur, çox insanlar qalmasa da, ancaq Sәn haqlı ölümünlә tarixdә 
qalacaqsan. Bu gün üçün tarix olan Oğlum, tarix dastanı yazan Oğlum sabah üçün 
tarixdә әbәdisәn. Zirvәlәrdә yaşayan Oğlum, yaşın tarixin yaşıyla ölçülәcәk, 
Ceyhunum! 

Tarix-tarix әbәdiyyәn yaşayacaqsan, Böyük İnsan, Ceyhunum! 



Azәrbaycan tarixi әbәdi yaddaşına hәkk etdi Sәni, Ceyhunum! 

Sәnin haqqın ödәnilmәz, fәdai Oğlum, mübariz Oğlum!" 

Ana ağlayır... Ana danışır... 

Ceyhunun  mәzarı susur... Ceyhun mәzarında susur... 

Xeyr, Ceyhun danışır! Sükutun mәnalı dili ilә danışır... 

Sözün bitdiyi yerdi. Söz bitdisә, qәlәmin günahı yoxdur. 

Qәlәmim yazmır  daha... 

 


